
г о р о д с к о й  о к р у г  л а н г е п а с
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «Л \ » 2024 г. № ЯС М

Об итогах проведения конкурса «Математический Знайка» 
среди воспитанников муниципальных автономных дошкольных образовательных

учреждений г орода Лангепаса в 2024 году

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города 
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, с приказом 
департамента образования администрации города Лангепаса от 25.01.2024 №14 «О проведении 
конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 2024 году», учитывая протокол 
жюри конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 2024 году, приказываю:

1. Утвердить итоги конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников 
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса 
в 2024 году (далее -  Конкурс), согласно приложению №1.

2. Руководителям Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных 
образовательных учреждений рекомендовать поощрить педагогических работников, принявших 
участие в подготовке и проведении Конкурса, согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Готовил:
начальник отдела дошкольного и дополнительного образования 
управления общего и дополнительного образования 
департамента образования администрации города Лангепаса 
И.Э.Поваляева 
56057 доб 1324

Директор департамента образования 
администрации города Лангепаса В.Д.Односталко

К рассылке: И.Э.Поваляева, ДОУ № 1-4



Приложение №2 
к приказу департамента образования 

администрации города Лангепаса
от <QA>> oouPvb*vo- 2024 г. № \л

Список педагогических работников, принявших участие в подготовке и проведении 
конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников муниципальных автономных 

дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 2024 году

Наименование
ДОУ

ФИО
педагогических работников

Примечание

Лангепасское
городское
муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад №1
«Росинка»

Алутина 
Натела Гивиевна

Сопровождение команды участников 
2 части Конкурса

Артамонова 
Наталья Валерьевна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Борисова 
Юлия Викторовна

Сопровождение команды участников 
2 части Конкурса

Бричак
Вера Михайловна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Дылева
Ольга Георгиевна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Жежу
Валентина Ивановна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Заборонюк 
Алла Игоревна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса

Кылосова 
Татьяна Сергеевна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса

Овчаренко
Наталья Александровна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Семашкевич 
Людмила Павловна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса

Сергиенко 
Наталья Сергеевна

Член жюри Конкурса

Сурмина
Евгения Сергеевна

Член организационного комитета 
Конкурса

Лангепасское
городское
муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад №2
«Белочка»

Бабаева
Альзира Мирзебековна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса, сопровождение 
команды участников 2 части 
Конкурса

Васильева 
Мария Васильевна

Разработка и реализация сценария 
Конкурса, оформление помещений 
для проведения Конкурса

Велибекова 
Раиса Шахвеледовна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса, сопровождение 
команды участников 2 части 
Конкурса

Великанова 
Марина Викторовна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Г айсина
Таслия Рафгатовна

Музыкальное сопровождение 
Конкурса

Гусева
Светлана Васильевна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса, разработка сценария 
Конкурса, ведущий игровой 
площадки

Дроздова
Евгения Александровна

Подготовка команды участников 2 
части Конкурса



Дюбо
Оксана Юрьевна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Ковжун Подготовка победителя 1 части
Людмила Николаевна Конкурса
Кошкарова Подготовка победителя 1 части
Анастасия Владимировна Конкурса,

член жюри Конкурса
Лавриенко
Наталья Анатольевна

Ведущий игровой площадки

Ладатко Подготовка команды участников 2
Наталья Федоровна части Конкурса
Милкина Разработка сценария Конкурса,
Анастасия Васильевна ведущий Конкурса
Мурзина Разработка сценария Конкурса,
Юлия Евгеньевна ведущий Конкурса, 

оформление помещений для 
проведения Конкурса, 
подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Мухамедьянова 
Анна Анатольевна

Ведущий игровой площадки

Нуриева Координация подготовки и
Диана Мансуровна проведения Конкурса,

член организационного комитета
Конкурса

Рашидова Организация выставки по итогам 1
Мияфат Надировна части Конкурса
Саидахметова Подготовка команды участников 2
Рухшона Асатуллоевна части Конкурса
Семенова Подготовка победителя 1 части
Татьяна Николаевна Конкурса,

ведущий игровой площадки, 
оформление помещений для 
проведения Конкурса

Тарасова Подготовка победителя 1 части
Наталья Петровна Конкурса
Хаматшина Подготовка победителя 1 части
Гульназ Ринатовна Конкурса
Хандакова Разработка сценария Конкурса.
Гюзель Айратовна ведущий игровой площадки
Черненко Подготовка победителя 1 части
Анна Александровна Конкурса
Шарипова Подготовка победителя 1 части
Светлана Фларидовна Конкурса,

ведущий игровой площадки
Шевеленко Подготовка победителя 1 части
Ирина Николаевна Конкурса

Лангепасское Атавова Подготовка команды участников 2
городское Сепият Руслановна части Конкурса,
муниципальное сопровождение команды участников
автономное 2 части Конкурса
дошкольное Зандер Подготовка команды участников 2
образовательное Валентина Николаевна части Конкурса,
учреждение подготовка победителя 1 части
«Детский сад №3 Конкурса

1
Выделение

1
Выделение



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

ОТ « qLQ » _2024 г. №  <?Ь

О проведении городских соревновании «Малая зимняя олимпиада-2024» семей 
воспитанников Лангспасскнх городских муниципальных автономных дошкольных

образовательных учреждений

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города 
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, на основании 
прокола рабочего совещания заместителей заведующих по воспитательной и методической 
работе дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса от 24.01.2024, приказываю:

1. Провести в период с 30.03.2024 по 12.04.2024 городские соревнования «Малая зимняя 
олимпиада-2024» семей воспитанников Лангенасских городских муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений (далее -  Малая зимняя олимпиада).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении городских соревнований «Малая зимняя олимпиада-2024» 

семей воспитанников Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных 
образовательных учреждений, согласно приложению №1.

2.2. Состав организационного комитета городских соревнований «Малая зимняя 
олимпиада-2024» семей воспитанников Лангепасских городских муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений и состав судейской команды городских 
соревнований «Малая зимняя олимпиада-2024» семей воспитанников Лангепасских городских 
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений, согласно приложению 
№2.

2.3. Форму предоставления заявки для участия в городских соревнованиях «Малая зимняя 
олимпиада-2024» семей воспитанников Лангепасских городских муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений, согласно приложению №3.

2.4. Смету расходов на проведение городских соревнований «Малая зимняя олимпиада- 
2024» семей воспитанников Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных 
образовательных учреждений, согласно приложению №4.

3. Начальнику отдела дошкольного и инклюзивного образования управления общего и 
дополнительного образования департамента образования администрации города Лангепаса 
И.Э.Поваляевой организовать общее руководство по подготовке и проведению Малой зимней 
олимпиады.

4.Членам организационного комитета Малой зимней олимпиады обеспечить подготовку 
списков участников, разработку сценария, технической документации, инвентаря для 
проведения состязаний.

5.Руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений 
(далее -  ДОУ):

5.1 .Обеспечить участие семей воспитанников ДОУ в Малой зимней олимпиаде.
5.2. Назначить из числа педагогических работников ответственных за подготовку и 

сопровождение участников.
5.3. Предоставить заявку для участия в Малой зимней олимпиаде на адреса электронной 

почты: ds2-belochka@mail.ru; povalyaevaie@admlangepas.ru, в срок до 01.04.2024.

mailto:ds2-belochka@mail.ru
mailto:povalyaevaie@admlangepas.ru


6.Заведующему Лангепасским городским муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад №2 «Белочка» (О.А.Бритва) обеспечить 
координацию работы педагогических работников ДОУ по подготовке и проведению Малой 
зимней олимпиаде.

7. Рекомендовать И.В.Астрадамову, директору Лангепасского городского муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Лангепас», 
оказать содействие в обеспечении условий для проведения Малой зимней олимпиады на 
площадке лыжной базы.

8. Рекомендовать Е.П. Кривец, директору Лангепасского городского муниципального 
автономного учреждения «Центр по работе с детьми и молодежью «Фортуна», оказать 
содействие в освещении мероприятия в социальных сетях на странице «Департамент 
образования города Лангепаса».

9. Управлению финансово-экономического обеспечения департамента образования 
администрации города Лангепаса (Е.Е. Красноштан) обеспечить финансирование подготовки 
и проведения городских соревнований «Малая зимняя олимпиада-2024» семей воспитанников 
Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных образовательных 
учреждений за счет средств, предусмотренных на реализацию п.1.5 муниципальной программы 
города Лангепаса «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации 
города Лангепаса от 08.07.2019 №1301, согласно утвержденной смете.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента образовании 
администрации города Лангепаса В.Д. Односталко

Согласовано
Начальник управлении финансово-экономического обеспечении, 
главный бухгалтер департамента образовании 
администрации города Лангепаса Е.Е. Красноштан

Исполнитель:
Начальник отдела дошкольного и инклюзивного образования 
управления общего и дополнительного образования 
департамента образования администрации порода Лангепаса 
И.Э.Поваляева 
56057*1324

К рассылке: И.Э.Поваляева, ДОУ № 1-4, Спортивная школа «Лангепас», «Фортуна»



Приложение №2 к приказу 
департамента образования 

администрации города Лангепаса 
от «ДО» 2024 г. № <Svj>

Состав организационного комитета 
городских соревнований «Малая зимняя олимпиада-2024» 

среди семей воспитанников дошкольных образовательных учреждений
города Лангепаса

Поваляева Инна Эдуардовна начальник отдела дошкольного и инклюзивного 
образования управления общего и 
дополнительного образования департамента 
образования администрации города Лангепаса, 
председатель организационного комитета

Константинова Лариса Валентиновна инструктор по физической культуре 
Лангепасского городского муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №2 «Белочка», 
секретарь организационного комитета

Бритва Оксана Александровна заведующий Лангепасским городским 
муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад №2 
«Белочка», член организационного комитета

Побудей Наталья Андреевна инструктор по физической культуре 
Лангепасского городского муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №2 «Белочка», член 
организационного комитета

Бабаева Алзира Мирзибековна воспитатель Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2 
«Белочка», член организационного комитета

Кошкарова Анастасия Владимировна воспитатель Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2 
«Белочка», член организационного комитета

Рашидова Мияфат Надирована старший воспитатель Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2 
«Белочка», член организационного комитета

1
Выделение



Саидахмедова Рухшона Асатуллоевна старший воспитатель Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2 
«Белочка», член организационного комитета

Состав судейской команды городских соревнований «Малая зимняя олимпиада-2024» 
среди семей воспитанников дошкольных образовательных учреждений

города Лангепаса

Копылова Олеся Викторовна представитель Лангепасского городского 
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная 
школа «Академия спорта» (по согласованию), 
председатель судейской команды

Плотникова Вера Александровна инструктор по физической культуре 
Лангепасского городского муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №2 «Белочка», член 
судейской команды

Краковская Ирина Сергеевна инструктор по физической культуре 
Лангепасского городского муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №2 «Белочка», член 
судейской команды

Мухамедьянова Анна Анатольевна воспитатель Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2 
«Белочка», член судейской команды

Риттер Любовь Александровна учитель-логопед Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2 
«Белочка», член судейской команды



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-Ю ГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

<^ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС № 2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« М  » о § £  2024года № J 9

г. Лангепас

О проведении смотра-конкурса «Лучший центр по патриотическому воспитанию»
вДОУ

В соответствии с годовым планом работы на 2023-2024 учебный год, в целях 
создания условий для патриотического воспитания дошкольников, формирования у них 
гражданско-патриотического отношения и чувства сопричастности к своей семье, городу, 
стране,

приказываю:
1, Провести смотр-конкурс «Лучший центр по патриотическому воспитанию» 

в срок с 11.03.2024г. по 19.03.2024г.
2. Утвердить Положение смотра-конкурса «Лучший центр по патриотическому 

воспитанию» согласно приложению 1.
3. Старшим воспитателям М.Н. Рашидовой* Р.А. Саидахмедовой ознакомить 

педагогов ДОУ с Положением смотра-конкурса «Лучший центр по патриотическому 
воспитанию» в ДОУ.

4, Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 
заведующего по BMP Д.М. Нуриеву, Р.И. Рахматуллину.

Заведующий
ЛГ МАДОУ д а  № 2 «Белочка» О. А. Бритва

С приказом ознакомлены:
Заместитель зав.по BMP
Заместитель зав.по BMP
Старший воспитатель
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

При проведенииантикоррупционнойэдспертизы приказа 
признаки коррупционности* / ^ -

(выявлено, не выявлено) 
Председатель комиссии по определению коррупционности

[оектов ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» 
2024г.

,О.С. Прыткова

Д.М. Нуриева 
Р.И. Рахматуллина 
М.Н. Рашидова 
Р.А. Саидахмедова 
О.Ю. Дюбо 
Е.А. Дроздова ^  
О.А. Агамирзаева 
Г.Р. Хаматшина 
Е.В. Елисеева 
А.В. Кошкарова

^  В дело № 0-1-1^ за 2024г. 
Делопроизводитель rrVJUZc М.И. Бедная « 2.Я »  0 L

_2024г
« Ш  » о Ку 2024г
u Q а у) <02 2024г

» ш . 2024г
«£(Р» OcL 2024г
« лЬ> 2024г
« М у> f e . 2024г1 1̂ 

1

a t 2024г
«2$ » ОА/ 2024г
«<*У»ж : 2024г

2024г



Приложение 1 к приказу 
от i g t t j  j f f i _____2024г. № Л9

Положение
смотра-конкурса «Лучший центр по патриотическому воспитанию» в ДОУ

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в целях создания условий для патриотического 
воспитания дошкольников в ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» (далее - ДОУ), 
формирования у них гражданско-патриотического отношения и чувства сопричастности к 
своей еемье, городу, стране. Настоящее Положение определяет порядок и условия 
проведения смотра-конкурса «Лучший центр по патриотическому воспитанию» (далее - 
Конкурс) в ДОУ.

2, Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса — создание в группах ДОУ условий для воспитания у детей 

чувства патриотизма, гордости за свою страну и сопричастности к культурному наследию 
своего народа в ходе образовательной деятельности.

2.2. Задачи Конкурса:
* оценить содержание патриотических центров в группах;

* - мотивировать педагогов искать новые подходы к организации патриотического 
воспитания детей в условиях детского сада и в соответствии с ФОП ДО;

- выявить творческий подход к оформлению патриотического центра в группе с 
учетом возрастных особенностей воспитанников;

- обогатить развивающую предметно-пространственную среду в группах 
материалами по теме;

- вовлечь родителей (законных представителей) в процесс изготовления атрибутов 
по патриотическому воспитанию.

3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 11 по 19 марта 2024 года. -
3.2. Подведение итогов Конкурса: 19 марта 2024 года.

4. Участники Конкурса
4.1. В Конкурсе принимают участие педагоги дошкольной организации.
4.2. В Конкурсе могут принять участие специалисты ДОУ путем закрепления за 

любой возрастной группой.
5. Жюри Конкурса

Состав жюри Конкурса:

Корпус по ул.Парковая, 29 А 
Председатель жюри 

О.А. Бритва, заведующий 
Члены жюри

Д.М. Нуриева, зам. зав. по BMP 
М.Н. Рашидова, ст.воспитатель 

Е.А. Дроздова, воспитатель 
О.Ю. Дюбо, воспитатель 

О.А. Агамирзаева, воспитатель

Корпус по ул. Парковая, 21/2 
Председатель жюри 

О.А. Бритва, заведующий 
Члены жюри

Р.И. Рахматуллина, зам. зав. по BMP 
Р.А. Саидахмедова, ст.воспитатель 

А.В. Кошкарова, воспитатель 
Е.В. Елисеева, воспитатель 

Г.Р. Хаматшина воспитатель

6. Организация и порядок проведения Конкурса
6.1. Воспитатели совместно с детьми, родителями (законными представителями) и 

специалистами (в случае их участия) оформляют патриотические центры в группе.

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



1
Выделение



1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение





1
Выделение

1
Выделение



ьf
г о р о д с к о й  о к р у г  л л н г е п а с

V Лi1ТЫ-МА11СИЙСКОГ О АН Г01ЮМ1ЮГО ОКРУГА-ЮГРЫ
Х АДМИНИСТРАЦИЯ г о »^ «

I t  7
с Ь а

ДВПАГрТАМЕН

- .-ГИ/1
vj лиЮМ0М110Г0ОКРУ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
Ец Т  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖ1

ПРИКАЗ
10Й ПОЛИТИКИ

01 «/?  2022 г.

об итогах проведения ДС1ско-род„ТСЛЬ
жуированию и робототехнике сред,, ...........  в«Реоиова„ий

и»1"’" 1 О бразовательны х учрежденнГ, города Лянгепас,"» тпТ"Ь“ .. ...................
“ U ГОДу

„соответствии с Положением о департаменте образования „ . """ 
„странам города Лангепаса, утвержденного решением п МОЛОЛСЖН°й 

^ иН” тою №40, приказом департамента образования „ ? умы Г0Р0Да
решение Л — н'",'пии политики 

'^ Т о  лго40 приказом департамента образования и молодежной'™пи™°Р°Да Лангепаса 
tq0i-20'9№  ’ F от поопоо wvn< „ п  , <™лидежнои политики администрации

<  Лангепаса от 22.09.2022 №32о «О проведении детско-родительских сорсвно ан 
конструированию и робототехнике среди муниципальных автономных дошкольнш 

звательных учреждении города Лангепаса в 2022 году», протоколом детско-родительских 
° Р1ваний по конструированию  и робототехнике среди муниципальных автономных 

ольных образовательных учреждений города Лангепаса от 12.10.2022, приказываю:

 ̂ 1 Утвердить итоги детско-родительских соревнований по конструированию
фототехнике среди муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений 

11 р° Лангепаса (далее -  Соревнования) в 2022 году, согласно приложению к настоящему
приказ)'.

т Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений:
21 Поощрить педагогов учреждения, подготовивших участников Соревнований;
2 л Поощрить следую щ их педагогов за помощь в организации и проведении 

Соревнований:

22 1. Лазареву Полину Андреевну, заместителя заведующего Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 
«Звездочка» (далее -  Д О У Ж З);

2.2.2. Гура Викторию  Николаевну, воспитателя Лангепасского городского 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Солнышко» (далее -  ДОУ№ 4);

2.2.3. Фархутдинову Елену Владимировну, заместителя заведующего ДОУ№3;

2.2.4. Якимову Гульдар Ф анилевну, воспитателя ДОУЖЗ,
23. Поощрить следую щ их педагогов за экспертную работу в составе судейской команд

'Новаций:

2-3.1. Гура Викторию Николаевну, воспитателя ДОУ№4, Спасского городского

муни,,2'3'2' МаРининУ Елену Анатольевну, воспитателя а н ^  сад №1
«РосиНПШ1ЬНОГ° автономного дош кольного образовательно! ) Р

нка» (далее -Д О У Ж 1 );  ̂ „.питателя Лангепасского
Г°Р0ДС1СП3 3' КошкаР°ьу А настасию  Владимировну, старшего еждеНия (Детский
^^муниципального автономного дошкольного образовательного у.-..ччм алы ш го аВТОНОМ!

^  ((Нелочка» (далее -  ДО У №2);  ̂ доУ№3;
2'3-4- Якимову Гульдар Фанилевну, воспиштсл

j g i o j i -

1
Выделение



3. Конгроль Заисп°л"

Исполняющий обязанности 
директора департамента образования
и молодежной политики
администрации города Ляпгенаса

антикорр)
,„тонной  экспертизы проекта приказа

(выявлены,

Начальник отдела антикоррупционной экспертизы  
муниципальных правовых актов и их проектов 
управления общественной безопасности 

7У»_ ___ 2022г.
d'/jXy-i-'





1
Выделение

1
Выделение





1
Выделение

1
Выделение



1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение


